
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54             тел.: 02 8054 101              www.triaditza.org             triaditsa@sofia.bg
Възстановим подпис

X РТР25-ВК08-3099/14.10.20...

                                           
ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС
УЛ. “МОСКОВСКА” № 33
ГР. СОФИЯ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”
БОНКА ВАСИЛЕВА – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ПРОФ. ВИЛИ ЛИЛКОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: Поставяне на паметник в цял ръст на Георги Соколов – Соколето в кв. „Иван
Вазов“, СО – район Триадица

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с предоставената ни възможност на основание особените изисквания на закона
(чл.46, ЗМСМА, чл. 17, ал. 1 от Наредба за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община) и администрираната от района преписка, инициирана от граждани на района и
Инициативен граждански комитет за поставяне на паметник на Георги Соколов – Соколето,
бихме желали да представим на Вашето внимание настоящото предложение за поставяне на
паметник в цял ръст на Георги Соколов –  Соколето в кв.  „Иван Вазов“,  СО –  район
Триадица, както следва:

I. Биографични данни:

Георги Апостолов Соколов – Соколето е български футболист, нападател.

Роден е на 19 юни 1942 г. в София, починал в София на 27 юни 2002 г.

Кариерата му преминава предимно във футболния отбор „Левски“. Соколов е смятан за един
от най-големите таланти в историята на българския футбол. Притежава брилянтна техника,
неподражаем дрибъл, пробивна мощ в нападение, точен пас и поразяващ удар. Георги Соколов е
титуляр на „Левски“ 11 сезона, в които записва 239 мача и 83 гола във всички турнири. Автор е
на историческия първи гол за „Левски“ в евротурнирите – на 12 септември 1965 г. бележи в 8-а



минута на 1/16 финала за Купата на европейските шампиони срещу „Юргорден“ на стадион
„Росунда“ в Стокхолм. През пролетта на 1959 г. Соколов е една от основните фигури в
юношеския национален тим на България, спечелил европейска титла на турнира в София.
Дебютира за националния отбор на 13 май 1959 г. при победата с 3:2 над Холандия в София (на
16 години, 10 месеца и 27 дни – най-младият футболист, играл за „А“ отбора в историята).
Участва на Световното първенство по футбол през 1962 г. в Чили – играе в 2 мача. Във всичките
си изяви Георги Соколов проявява изключителен талант, борбеност и спортсменство,
отличавайки се като любимец и тачен спортист от страна на почитатели на футбола на всички
български клубни отбори.

II. Административна информация:

Към документите по преписката са приложени книжа и документация от страна на граждани и
граждански организации, свидетелстващи за инициативата и нейната кауза. След организирана
подписка в подкрепа на идеята за поставяне на паметник е сформиран и Инициативен комитет за
поставяне на паметник на Георги Соколов –  Соколето.  ИК е приложил и документи за
сформиране и за проведени действия по избор на проект за паметник. Съгласно актуални данни,
средствата за изработка и поставяне на пластиката са събрани от дарения и са налични.

 Налице е предложение за локация на паметника: Столична община, гр. София, общински
район „Триадица“, ж.к. „Иван Вазов“, градинката между колелото на трамваите на ул. „Краище“
и алеята към подлеза на пазар „Иван Вазов“- на мястото на празния постамент за бюст. Мястото е
терен,  общински имот –  публична общинска собственост,  представляващ УПИ VI-523  –  за
трамвайно ухо и озеленяване, кв. 57А, м. „жк. Иван Вазов“, съгласно подробен устройствен план,
одобрен със Заповед РД-09-50-1115/14.08.2007г., представляващ поземлен имот с КИ
68134.1002.144 по КККР на гр. София, Столична община – район „Триадица“. Конкретни
геодезически данни и приложена визия прилагаме към настоящото.

Градоустройствена информация за локацията: Поземлен имот с идентификатор по КККР на гр.
София 68134.1002.144, попадащ се в УПИ VI-523 – за трамвайно ухо и озеленяване, кв. 57А, м.
„ж.к. Иван Вазов“ по плана на гр. София, одобрен със Заповед № РД-09-50-1614/18.10.2010г. на
Главния архитект на гр. София. Имотът представлява общинска публична собственост.

Предложената локация е в непосредствена близост до мястото, където е била родната къща на
Георги Соколов, както и до последния му дом в бл. 37 на ул. „Краище“.

През 2023г. Инициативният комитет е провел редица постъпки за избор на проект за пластика.
Изискванията към същата са били:

Размер и форма на монумента: цял ръст, съобразно техническо-художествените
спецификации за подобен вид паметници;

Материал: Бронз и/или съответстващите сплави за подобен вид паметници.

Надпис: Две имена на личността, както и референция за неговото поприще. Факултативно:
години на раждане и смърт, епитафия.

Инициативата за подбор на проектите е била публично оповестена в различни информационни
канали и репортажи.  Явил се е един кандидат с предложение,  което е било одобрено от
Инициативния комитет и представено на публично обсъждане на мястото, където се предлага да
бъде поставен паметника.



Предложената визия за възпоменателната плоча представлява фигура на Георги Соколов в цял
ръст, с отпуснати ръце и футболна топка овладяна с ляв крак. Предлага се пластиката да е
съпроводена и с текстова част на български език (кирилица), в кратка редакция, както следва:

Георги Соколов

„Всичко за мене беше футбол, давах си живота да го играя!“

Разходите по изработката, монтажа и поддръжката се поемат от инициаторите на
предложението - Инициативен граждански комитет за поставяне на паметник на Георги Соколов
– Соколето в ж.к. „Иван Вазов“, Столична община, район „Триадица“.

Районът и посочените автори на настоящия доклад подкрепят направеното предложение в
цялост.

Налице е положително становище от Експертно – художествения съвет на Столична
община.

Налице е положително становище от Обществено – експертен съвет по устройство на
територията, градски дизайн и реклама (ОЕСУТГДР) към Направление „Архитектура и
градосутройство“ на Столична община.

Моля за одобрение на предложения доклад и за приемане на приложеното предложение за
решение на Столичен общински съвет.

Приложения:

Приложения -
доклад - Соколето.7z

С уважение:
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
ДИМИТЪР БОЖИЛОВ
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"
                                     

13.10.2025 г.

X Бонка Василева
БОНКА ВАСИЛЕВА
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
                                     

X
ПРОФ. ВИЛИ ЛИЛКОВ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

X
Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Съгласувал: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“ – чрез АИССО



Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година
За: Поставяне на паметник в цял ръст на Георги Соколов – Соколето в кв. „Иван Вазов“,

СО – район Триадица

На основание чл.21,  ал.1,  т.  8  и т.  23,  както и ал.  2  от Закона за местно
самоуправление и местна администрация и на основание чл. 17, ал. 1, ал. 2, ал. 3, ал. 4 и
чл. 18 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне,
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие за поставяне на паметник в цял ръст на Георги Соколов – Соколето в
общински имот – публична общинска собственост: градинката между колелото на
трамваите на ул. „Краище“ и алеята към подлеза на пазар „Иван Вазов“- на мястото
на празния постамент за бюст, УПИ VI-523 за трамвайно ухо и озеленяване, кв. 57А,
м. „жк. Иван Вазов“, съгласно подробен устройствен план на София, одобрен със
Заповед РД-09-50-1115/14.08.2007г., представляващ поземлен имот с КИ
68134.1002.144 по КККР на гр. София, Столична община – район „Триадица“.

2. Всички разходи по проектирането, изработването, монтажа и поддръжката на
паметника на цял ръст на Георги Соколов –  Соколето в общински имот –  публична
общинска собственост: градинката между колелото на трамваите на ул. „Краище“ и
алеята към подлеза на пазар „Иван Вазов“- на мястото на празния постамент за бюст,
УПИ VI-523 за трамвайно ухо и озеленяване, кв. 57А, м. „жк. Иван Вазов“, съгласно
подробен устройствен план на София, одобрен със Заповед РД……, представляващ
поземлен имот с КИ 68134.1002.144 по КККР на гр. София, Столична община –
район „Триадица“ са за сметка на инициаторите от Инициативен граждански комитет
за поставяне на паметник на Георги Соколов – Соколето в ж.к. „Иван Вазов“,
Столична община, район „Триадица“.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Възстановим подпис

X София Стефанова Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

                                      


